
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 163 del 11-06-2025 

 COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 
Provincia di Padova 

 
 

 
ORIGINALE 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE Area 3 - Servizi Tecnici 
N.R.G. 163 del 11-06-2025 

 
 
 

Oggetto: Presa d'atto verbale di accordo conciliativo e liquidazione 
importo residuo a favore di Enel Energia Spa per utenze 
cessate a carico del comune di Casale di Scodosia. 

 
Il responsabile della 3a Area 

“Servizi Tecnici” 
 
Vista la deliberazione di C.C. n. 45 del 17/12/2024 con la quale è stato approvato il DUPS 
2025-2027; 
 
Vista la deliberazione di C.C. n. 46 del 17/12/2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione Finanziario 2025-2027; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 2 del 15/01/2025 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) 2025-2027; 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 12 del 21/02/2025 con il quale è stato nominato il Responsabile della 
3^ Area “Servizi Tecnici” titolare di posizione organizzativa; 
 
Preso atto del verbale di accordo conciliativo, sottoscritto in data 29/05/2025 tra il Comune di Casale 
di Scodosia e l’operatore Enel Energia Spa, con cui viene chiusa definitivamente la procedura di 
conciliazione n. 165854/2025 riguardante la fornitura identificata dal POD IT001E35555027, con un 
credito di € 177,86 (oltre Iva 22%) a favore dell’operatore; 
 
Considerato che si rende necessario provvedere alla liquidazione, a favore di Enel Energia Spa, 
dell’importo complessivo di € 216,99 (imponibile € 177,86 + Iva € 39,13) con imputazione al capitolo 
11310 “SPESE UTENZE GESTIONE PATRIMONIO DISPONIBILE”, cod. bil. 01.05-1.03.02.05.000, 
del B.P. 2025-2027, a fronte dell’impegno n. 42/2023 - rrpp 2023, che offre la dovuta disponibilità; 
 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 
 
Dato atto del rispetto della normativa concernente la regolarità tecnica, contabile e di copertura 
finanziaria prevista dal D. Lgs. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

2. di liquidare l’importo complessivo di € 216,99 sul fondo del capitolo 11310 “SPESE UTENZE 
GESTIONE PATRIMONIO DISPONIBILE”, cod. bil. 01.05-1.03.02.05.000, del B.P. 2025-2027, 



COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 163 del 11-06-2025 

rrpp 2023 – impegno 42/2023, a favore di Enel Energia Spa, P. Iva 15844561009 e C.F. 
06655971007;  

3. di incaricare l’ufficio ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento, tramite bonifico 
bancario sul conto corrente indicato nel sopracitato verbale;  

4. di dichiarare che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dell’art. 6 del D. Lgs n. 62/2013, 
del vigente Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Casale di Scodosia del vigente 
Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, non sussiste in capo al sottoscritto 
Responsabile del Procedimento/Responsabile di Settore alcuna situazione di conflitto di 
interessi, anche potenziale e anche di natura non patrimoniale, con riguardo al procedimento in 
questione;  

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 
 
 Il responsabile della 3a area 

“Servizi Tecnici” 
 Geom. Polo Stefano 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.. 

Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 


